
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 437
2 Οκτωβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1.960,15 
τ.μ., στη θέση «Βατοπεδινό Μετόχι», Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ορμύλιας, του Δήμου Ορμύλιας. 1

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας 
στη θέση «Μαύρο Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής 
Περιφέρειας Χωραφακίων, Δήμου Ακρωτηρίου, 
Νομού Χανίων. .................................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4786 (1)
  Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 1.960,15 τ.μ., 

στη θέση «Βατοπεδινό Μετόχι», Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ορμύλιας, του Δήμου Ορμύλιας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
ΙΙ. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
I. 160417/1180/8.7.1970
II. 182447/3049/24.9.1980
4. Την υπ’ αριθμ. 5056/11.9.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
μας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του δικαι−
ώματος υπογραφής, με εντολή Γ.Γ.Π.Κ.Μ. αποφάσεων, 
εγγράφων ... κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
εννιακοσίων εξήντα και δεκαπέντε τετραγωνικών μέ−
τρων (Ε = 1.960,15 τ.μ.), στη θέση, «Βατοπεδινό Μετόχι», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Ορμύλιας, του Δήμου Ορμύ−
λιας, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την 
αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που 
εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,.,.,Ξ,Ο,Π,Ρ,Α εμβαδού Ε= 
1.960,15 τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με μη ασφαλτοστρωμένη αγροτοδασική οδό 
και εκείθεν με το τεμάχιο 1478ιβ Ο.Δ. 1938 αγροκτήμα−
τος Ορμύλιας.

Νότια: Με όριο διαχωρισμού εποικιστικών εκτάσεων 
διανομών Βατοπεδίου και Ορμύλιας.

Ανατολικά: Με το τεμάχιο 1478ιβ Ο.Δ. 1938 αγροκτή−
ματος Ορμύλιας.

Δυτικά: Με το τεμάχιο 1478ιβ Ο.Δ. 1938 αγροκτήματος 
Ορμύλιας και όριο διαχωρισμού εποικιστικών εκτάσεων 
διανομών Βατοπεδίου και Ορμύλιας.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πολύγυρος, 18 Σεπτεμβρίου 2009

   Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ

4573

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.10.09 10:56:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4575

Aριθμ. 21045 (2)
    Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 

θέση «Μαύρο Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής Περιφέ−
ρειας Χωραφακίων, Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χα−
νίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  ’Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 

«περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν.2503/1997, «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 42362/Υ252/28.9.2007 (ΦΕΚ 1948 τ.Β΄) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, για τον καθορισμό αρμο−
διοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομι−
κών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/8.8.2004 (ΦΕΚ 985 
τ.Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών, «Περί 
καταγραφής− διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιο−
τήτων στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις 
διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

7. Την από 25.7.2008 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Μαύρο 
Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής Περιφέρειας Χωραφακίων, 
Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων.

8. Το από τov Ιούνιο του 2008 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Μιχαήλ Ι. 
Γερεουδάκη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Πολυτεχνείου 
Y.S.U. ΗΠΑ − Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 1:500, 
ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώ−
νη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, την 24.7.2008 και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ 
Προεστάκη την ίδια ημερομηνία.

9. Την υπ’ αριθμ. Φ.544.5/346/2009Σ.6829/29.5.2009 έγ−
γραφο του ΓΕΝ με τις παρατηρήσεις που αναφέρονται 
σ’ αυτό.

10. Την από 27.8.2009 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Μαύρο 
Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής Περιφέρειας Χωραφακίων, 
Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων μετά το υπ’ αριθμ. 
Φ.544.5/346/09/Σ. 6829/29.5.2009 έγγραφο του ΓΕΝ.

11. Το από Αύγουστο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(μία πινακίδα) που συντάχθηκε σύμφωνα με τις υποδεί−
ξεις που αναφέρονται στο υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/346/09/Σ. 
6829/29.5.2009 έγγραφο του ΓΕΝ, από τον Μιχαήλ Ι. 
Γερεουδάκη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Πολ/χνείου Y.S.U. 
ΗΠΑ − Πανεπιστημίου Πατρών, και σε κλίμακα 1:500, 
ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώ−
νη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, την 25.8.2009 και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ 
Προεστάκη την ίδια ημερομηνία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 27.8.2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 Επιτροπής Καθορισμού των 

ορίων αιγιαλού − παραλίας στη θέση «Μαύρο Κεφάλι» 
Σταυρού, κτηματικής περιφέρειας Χωραφακίων, Δήμου 
Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων καθώς επίσης και το από 
Αύγουστο 2009, τοπογραφικό διάγραμμα, (μία πινακί−
δα), που συντάχθηκε συντάχθηκε από τον Μιχαήλ Ι. 
Γερεουδάκη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Πολ/χνείου Y.S.U. 
ΗΠΑ− Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 1:500, ελεγ−
μένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώνη, 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων, την 25.8.2009 και θεωρημένο από τον 
Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προεστά−
κη την ίδια ημερομηνία, το οποίο είναι σύμφωνο με ης 
υποδείξεις του ΓΕΝ και με το οποίο καθορίζεται:

α) η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1, Α1, Α2, A3, Γ΄΄.

β) η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμενη 
πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄, 1΄΄, Α΄1, Α΄2, Α΄3, 
Γ΄΄1, Γ΄΄2 και σε απόσταση 10 μέτρων από τον αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ηράκλειο, 21 Σεπτεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής καθορισμού των ορίων
Αιγιαλού − παραλίας

Χανιά σήμερα 27.8.2009 ημέρα Πέμπτη, η παραπά−
νω επιτροπή που προβλέπεται από το άρθρο 3 του 
ν.2971/2001 και η οποία συστάθηκε με την αριθμό 
1695/12.3.2009, απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Πε−
ριφέρειας Κρήτης, της Διεύθυνσης Αυτοδιοίκησης και 
Αποκέντρωσης, του τμήματος Αποκέντρωσης, συγκλη−
θείσα κατόπιν της υπ’ αριθμ. 2227/26.8.2009 πρόσκλησης 
του Προέδρου της Επιτροπής, συνεδρίασε στα γραφεία 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Χανίων παρόντων των:

1) Προεστάκη Εμμανουήλ, Προϊστάμενου της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Χανίων, ως Πρόεδρο.

2) Μαρινάκη Αντώνιο, Αγρονόμο Τοπ/φο Μηχ/κό, υπάλ−
ληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας, ως Μέλος.

3) Καζαλάκη Ιωάννη, Λιμενάρχη Χανίων, ως Μέλος.
4) Δοξάκη Ελένη, Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας 

της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Χανίων, ως Μέλος ενώ 
το τακτικό και αναπληρωματικό μέλος από την Δ/νση 
ΠΕΧΩ Κρήτης ήταν απόντες 

και παρουσία της αναπληρώτριας γραμματέα Τσινίδου 
Παρθένας.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η επιτροπή συζήτησε 
το παρακάτω θέμα:

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «Μαύρο Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής Περιφέρειας 
Χωραφακίων, Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων.

Αφού έλαβε υπόψη:

1. Την από 2.7.2008 αίτηση της Kreta Hotel Resos AE η 
οποία κατατέθηκε στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων και 
πήρε αριθμ. πρωτ. 1493/3.7.2008 με την οποία ζητά τον 



4576 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

καθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού − παραλίας στη 
θέση «Μαύρο Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής Περιφέρειας 
Χωραφακίων, Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων.

2. Το από τον Ιούνιο του 2008 Τοπογραφικό Διάγραμ−
μα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Μιχαήλ Ι. 
Γερεουδάκη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Πολ/χνείου Y.S.U. 
ΗΠΑ − Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 1:500, ελεγ−
μένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη Αντώνη, 
Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Χανίων, την 24.7.2008 και θεωρημένο από 
τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ Προ−
εστάκη την ίδια ημερομηνία.

3. Το υπ’ αριθμ. 2237/24.9.2008 έγγραφο της Κτηματι−
κής Υπηρεσίας Χανίων προς το Γ.Ε.Ν., με κοινοποίηση 
στην Υδρογραφική Υπηρεσία Πολεμικού Ναυτικού, με το 
οποίο στάλθηκε η από 25.7.2008 Έκθεση της Επιτροπής 
Καθορισμού των ορίων Αιγιαλού−παραλίας που αφορά 
καθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού−παραλίας στην 
περιοχή «Μαύρο Κεφάλι» Σταυρού, Κτηματικής Περιφέ−
ρειας Χωραφακίων, Δήμου Ακρωτηρίου, Νομού Χανίων 
μαζί με το από Ιούνιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα, σε 
μια πινακίδα, που τη συνοδεύει, για να γνωμοδοτήσουν 
σχετικά.

4. Το Φ.544.5/346/2009 Σ. 6829/29.5.2009 έγγραφο του 
ΓΕΝ σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγι−
αλού και παραλίας στην αναφερόμενη περιοχή, όπως 
τα καθόρισε η αρμόδια επιτροπή με την από 25.7.2008 
έκθεση, στο από Ιούνιο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα 
του πολιτικού μηχανικού Μιχαήλ Γερεουδάκη, σε κλί−
μακα 1:500, σε μια πινακίδα που τη συνοδεύει, το οποίο 
έχει θεωρηθεί από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Χανίων 
την 24.7.2008 με τις εξής προϋποθέσεις:

α) Ο ελέγξας το διάγραμμα μηχανικός να έχει μερι−
μνήσει για την ορθή εφαρμογή των απεικονιζόμενων 
σε αυτό ήδη καθορισμένων οριογραμμών, καθόσον τα 
διαθέσιμα στο ΓΕΝ/ΥΥ στοιχεία δεν επιτρέπουν την 
επιβεβαίωση του ελέγχου αυτού.

β) Να συμπληρωθεί το διάγραμμα με όλα τα ταχύ 
μετρικά υψομετρικά σημεία της αποτύπωσης και κυ−
ρίως τα εντός προτεινόμενης ζώνης Αιγιαλού−παραλί−
ας, τα οποία θα πρέπει να απέχουν μεταξύ τους απο−
στάσεις που προβλέπονται από το άρθρο 115 του π.δ. 
696/8.10.1974 (ΦΕΚ 301Α/1974).

γ) Η Επιτροπή να αιτιολογήσει στην έκθεσή της το 
λόγο για τον οποίο εντάσσεται στη ζώνη του αιγιαλού το 
προς τη θάλασσα φυσικό όριο βλάστησης και δεν έχουν 
εφαρμοσθεί τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 1, 
της κοινής υπουργικής απόφασης Υπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων/1089532π.ε./8205 π.ε./Β0010/20.4.2005 
(ΦΕΚ Β΄ 595/4.5.2005) και τέλος να επισημανθεί στην 
έκθεση της επιτροπής πως οι κοινές κορυφές επαφής 
των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας με τις όμορες 
προς Ανατολάς και Δυσμάς καθορισμένες οριογραμμές, 
δεν θα πρέπει να προσδώσουν συντεταγμένες στις κο−
ρυφές των οριογραμμών των υποθέσεων αυτών.

5. Το από Αύγουστο 2009 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
(μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον Μιχαήλ Ι. Γε−
ρεουδάκη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Πολ/χνείου Y.S.U. 
ΗΠΑ − Πανεπιστημίου Πατρών, σύμφωνα με τις υπο−
δείξεις του ΓΕΝ που αναφέρονται στην παράγραφο 

4, υποπαράγραφος (β) της παρούσας και σε κλίμακα 
1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 25.8.2009 και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ 
Προεστάκη την ίδια ημερομηνία.

6. Το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι βραχώδης.
7. Ότι οι κλίσεις του εδάφους είναι ομαλές και το 

έδαφος καταλήγει ομαλά στη θάλασσα.
8. Ότι η περιοχή επηρεάζεται από ανέμους γενικά 

Βορείων διευθύνσεων, συνήθως πολύ δυνατούς με απο−
τέλεσμα ο αιγιαλός να φθάνει στην θέση όπου καθόρισε 
η επιτροπή (γεγονός το οποίο είχε διαπιστωθεί και από 
τα μέλη των προηγούμενων επιτροπών στους όμορους 
καθορισμούς οριογραμμών και με το οποίο είχε συμ−
φωνήσει το ΓΕΝ).

9. Ότι σε απόσταση 400 μέτρα από την ακτή, το βάθος 
είναι περίπου 10 μέτρα, όπως προκύπτει από το χάρ−
τη ΓΥΣ 1:50.000 και το ανάπτυγμα του πελάγους προς 
βορρά είναι πολύ μεγάλο.

10. Ότι στη θέση που καθορίζεται ο αιγιαλός δεν υπάρ−
χουν τεχνικά έργα.

11. Ότι στην περιοχή δεν έχει ξεκινήσει η διαδικασία 
για την εφαρμογή του Εθνικού Κτηματολογίου.

12. Ότι δεν υπάρχουν ευπαθή οικοσυστήματα και προ−
στατευόμενες περιοχές.

13. Ότι στην περιοχή δεν έχουν καταγραφεί μέχρι 
σήμερα Δημόσια Ακίνητα.

14. Την αυτοψία που έκανε η παρούσα επιτροπή στην 
αναφερόμενη περιοχή.

15. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 περί αιγιαλού.

Γνωμοδοτεί

Καθορίζουμε επί του από Αύγουστο 2009 Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα (μία πινακίδα) που συντάχθηκε από τον 
Μιχαήλ Ι. Γερεουδάκη, Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό Πολ/
χνείου Y.S.U. ΗΠΑ − Πανεπιστημίου Πατρών, σε κλίμακα 
1:500, ελεγμένο για την ακρίβεια του από τον Μαρινάκη 
Αντώνη, Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό, Υπάλληλο της Κτη−
ματικής Υπηρεσίας Χανίων, την 25.8.2009 και θεωρημένο 
από τον Προϊστάμενο της ίδιας Υπηρεσίας, Εμμανουήλ 
Προεστάκη την ίδια ημερομηνία.

α) την οριογραμμή του Αιγιαλού με κόκκινη συνεχό−
μενη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1, Α1, Α2, Α3, 
Γ΄΄.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχόμε−
νη πολυγωνική γραμμή και με κορυφές 1΄ 1΄΄, Α΄1, Α΄2, Α΄3, 
Γ΄΄1, Γ΄΄2 και σε απόσταση 10 μέτρων από τον Αιγιαλό.

Εντός της Ζώνης της παραλίας δεν υπάρχουν κτί−
σματα.

γ) Δεν υπάρχει περίπτωση Παλαιού Αιγιαλού.

Η Επιτροπή

      Ο Πρόεδρος     Η Αναπλ/ρια Γραμματέας
ΕΜΜΑΝ. ΠΡΟΕΣΤΑΚΗΣ         ΠΑΡΘΕΝΑ ΤΣΙΝΙΔΟΥ

Τα Μέλη

  ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΡΙΝΑΚΗΣ
  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΖΑΛΑΚΗΣ
     ΕΛΕΝΗ ΔΟΞΑΚΗ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4577



4578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





4580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004370210090008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


